
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ  

 

Neděle 10. listopadu - 32. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

7.30 – mše svatá (za farníky) - schola SchoK – písně z Medžugorje 
9.00 – NIKOLČICE  

10.30 – mše svatá (rodina Valíčkova a Nevídalova) - schola SchoK – písně z Medžugorje 
adorace a svátostné požehnání není 

 

Pondělí 11. listopadu – Památka sv. Martina, biskupa 
mše svatá není 

 

Úterý 12. listopadu – Památka sv. Josafata, biskupa a mučedníka 
7.00 – mše svatá není 

!!! 17.00 !!! - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 13. listopadu – Památka sv. Anežky České, panny 
17.00 – mše svatá pro děti není 

 

Čtvrtek 14. listopadu – Čtvrtek 31. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá není 

17.00 - mše svatá NIKOLČICE není 
17.00 – modlitba růžence  

 

Pátek 15. listopadu – Pátek 31. týdne v mezidobí 
sv. Alberta Velikého,biskupa a učitele církve 

19.00 – mše svatá není 
 

Sobota 16. listopadu - Sobotní památka Panny Marie 
sv. Markéty Skotské 
7.00 – mše svatá není 

 

úklid kostela:  ZOUBKOVÁ Ludmila – ul. Osvobození 
 

Neděle 17. listopadu - 33. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

DEN BIBLE 
pravidelná měsíční sbírka 

7.30 – mše svatá (Ladislav a Pavlína Lengálovi, zemřelá rodina Fialova a Lengálova) 
9.00 – NIKOLČICE  

10.30 – mše svatá (Josef Konečný, duše v očistci) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

SBM (Schola brněnské mládeže) a vás srdečně zve na svůj PODZIMNÍ KONCERT v neděli 
10.listopadu 2013 v 15.00 hodin do salesiánského kostela P.Marie Pomocnice v Brně-

Žabovřeskách. Zazní tradiční i nejnovější křesťanské písně v úpravách pro sbor, sóla a orchestr. 
 

 PŘEDNÁŠKA O P. TOUFAROVI A ČÍHOŠTI 
V pátek 15. listopadu 2013 od 18.30 ve farním kostele v Židlochovicích se bude konat přednáška 

o čihošťském zázraku a o P. Josefu Toufarovi.  
Přednáší Mgr. Miloš Doležal, redaktor Českého rozhlasu.  

Vstupenky v ceně 70 Kč (na úhradu cestovného) je možnost zakoupit v sakristii židlochovického 
kostela nebo objednat telefonicky přes farní úřad Židlochovice –  

O. Pawel Cebula - tel. 547 238 380. 
 
 



NÁRODNÍ POTRAVINOVÁ SBÍRKA 
První Národní potravinová sbírka se uskuteční v sobotu 16. listopadu 2013 od 8:00 do 20:00 ve 

stovce vybraných prodejen potravin po celé České Republice. 
Během celého dne můžete nakoupit a darovat potraviny v každém z obchodů za pokladnami. 
Darované potraviny poputují do potravinových bank a následně organizacím, které pomáhají 

lidem v nouzi. V České republice je to na 150 zařízení od azylových domů a dětských domovů až 
po domovy pro seniory či humanitární organizace. 

Zapojené řetězce darují potravinovým bankám potraviny pravidelně v průběhu celého roku. 
Přijďte i Vy podpořit lidi v nouzi, v azylových domech, dětských domovech či střediscích pomoci 

bezdomovcům ve Vašem kraji. I MALÝ DAR JE VELKÁ POMOC! 
V rámci sbírky je vhodné darovat pouze trvanlivé potraviny. 

Konzervy všeho druhu (paštiky, rybí a masové konzervy, hotová jídla apod.) 
Polévky všeho druhu (sáčkové, čínské, do hrnečku apod.) 

Trvanlivé uzeniny * Luštěniny * Těstoviny * Rýže * Olej * Mouka * Cukr * Krupičná kaše 
Kompoty * Džemy * Sirupy * Čaje * Piškoty * Cereálie *  

Nápoje v obalech tetrapak (mléko, džusy apod.) 
Další údaje o této Národní potravinové sbírce jsou na následujícím internetovém odkazu: 

http://www.potravinypomahaji.cz.     

 

O PROJEKTU POTRAVINY POMÁHAJÍ 
Potraviny pomáhají je společný projekt předních prodejců potravin v České republice (TESCO, 

Ahold, Makro, Globus a Interspar), Česká federace potravinových bank a dalších partnerů. 
Projekt organizuje Byznys pro společnost. Hlavním cílem projektu je rozvinout diskuzi a iniciovat 

řešení problematiky nedostatku potravin na jedné straně a jejich plýtvání na straně druhé. 
 

V roce 2013 se v rámci projektu uskuteční první NÁRODNÍ POTRAVINOVÁ SBÍRKA.  
Tato akce navazuje na tradici obdobných potravinových sbírek probíhajících v mnoha státech 
Evropy a jejím cílem je pomoci lidem, kteří trpí hladem či nedostatkem potravin. Takových lidí 

bohužel i v Česku neustále přibývá. 
 

Národní potravinová sbírka se uskuteční ve prospěch potravinových bank, které darované 
potraviny shromažďují a skladují, a dále je zdarma distribuují potřebným organizacím (azylovým 
domům, dětským domovům, domovům pro seniory či jiným humanitárním organizacím), jejichž 

klienti jsou na pomoci potravinových bank v současné době stále více a více závislí. 
 

POZVÁNÍ K PROJEKTU DIECÉZE ČTE CELOU BIBLI 
Zájemci si mohou prakticky vybrat z několika možností, jak Bibli číst: 

Na webových stránkách www.vezmiacti.cz se každý den ráno objeví daný biblický úryvek pro 
příslušný den (podle ČEP - Český ekumenický překlad).  

Na webových stránkách www.vezmiacti.cz je možné nalézt ke stažení rozpis četby celé Bible 
během dvou let ve dvou variantách. Podrobnosti a rozpisy na www.vezmiacti.cz.  

 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
1. třída PONDĚLÍ ZŠ 5. vyučovací hodina Schubertová Jitka 
2. třída ČTVRTEK ZŠ 5. vyučovací hodina Nováková Lenka 
3. třída STŘEDA ZŠ 6. vyučovací hodina O. Jiří Topenčík 
4. třída STŘEDA KLAS 15.00 – 15.45 Dvořáková Marie 
5. třída STŘEDA fara - učebna 16.00 – 16.45 Jelínková Marie ml. 
6. třída ČTVRTEK ZŠ 13.45 – 14.30 Jelínková Marie  
7. třída ÚTERÝ fara - učebna 15.30 – 16.15 Lengál Zdeněk  

8. - 9. třída PÁTEK kostel 16.00 – 16.45 O. Jiří Topenčík 
Rodiče prosíme o kontrolu docházky na výuku náboženství –  

katecheté nenesou žádnou zodpovědnost za děti, které se místo výuky potulují po vesnici.  
Zodpovědnost za tyto děti nesou sami rodiče !!! 

 

Nejbližší akce: 
 

Charismatické společenství – II. pololetí 2013: 23. listopadu, 21. prosince. 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


